
Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 201311 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090900112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 51.237/2013

Processo Nº: 02177/2013. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada:
62.941.281/0001-34 - BILFINGER MAUELL SERVIÇOS E ENGE-
NHARIA LTDA. Objeto: Aquisição de solução para sistema de video
wall. Fundamentação: Art. 15, Inc. II, da Lei 8.666/93 c/c 15 e 22, do
Dec.7.892/13. Vigência: 02.09.2013 a 01.09.2014. Valor: R$
3.743.867,00. Data da Assinatura: 02.09.2013. Notas de Empenho:
2013NE000096, 000491 e 000800.

REGIONAL CURITIBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 51231/2013
UASG 803090

Número do Contrato: 49560/2012.
No- Processo: 19870000053201251.
PREGÃO SISPP No- 2697/2012 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 01240760000139. Contratado : TRANSOLIDO TRANSPOR-
TES DE RESIDUOSLTDA - ME. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II, da Lei 8.666/93. Vi-
gência: 03/09/2013 a 02/09/2014. Valor Total: R$17.880,00. Data de
Assinatura: 26/08/2013.

(SICON - 06/09/2013) 806030-17205-2013NE800315

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2295/2013

Sagrou-se vencedora do certame empresa Virtual TI Obras e
Infraestrutura LTDA - ME no valor deR$ 57.600,00.

RENATO CHRISSANTE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2013) 806030-17205-2013NE800315

REGIONAL FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO No- 51232/2013
UASG 803030

No- Processo: 19865000024201340.
PREGÃO SISPP No- 1784/2013 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 00404524000148. Contratado : BEZERRA E BRAGA CO-
MERCIAL LTDA - -EPP. Objeto: Aquisição e instalação de exaus-
tores eólicos. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Dec. 5.450/05.
Vigência: 03/09/2013 a 17/10/2013. Valor Total: R$7.000,00. Data de
Assinatura: 30/08/2013.

(SICON - 06/09/2013) 806030-17205-2013NE800315

REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO No- 51.233/2013
UASG 803040

No- Processo: 19866000106201201.
DISPENSA No- 4082/2012 Contratante: SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
10913861000114. Contratado : ESCOLA DOM BOSCO DE ARTES
E -OFICIOS. Objeto: Formação de jovem aprendiz. Fundamento Le-
gal: Art. 24, Inc. XIII, da Lei 8.666/93. Vigência: 02/09/2013 a
01/09/2018. Valor Total: R$832.923,00. Data de Assinatura:
02/09/2013.

(SICON - 06/09/2013) 806030-17205-2013NE800315

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 51.234/2013
UASG 803040

Número do Contrato: 48051/2011.
No- Processo: 19866000189201140.
PREGÃO SISPP No- 4942/2011 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 01880463000158. Contratado : MEGA CONSTRUCOES LTDA
- EPP -Objeto: Repactuar o valor do contrato. Fundamento Legal:
Art. 37, Inc. XXI da CF/88 c/c Arts. 40, Inc. XI, 55, Inc. III e 58, ÷1º,
da Lei 8.666/93. Vigência: 27/08/2013 a 22/12/2013. Valor Total:
R$62.566,09. Data de Assinatura: 27/08/2013.

(SICON - 06/09/2013) 806030-17205-2013NE800315

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 51.235/2013
UASG 803080

No- Processo: 12032000057201343.
PREGÃO SISPP No- 1769/2013 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 08227387000125.

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 157/2013

-PROJETO DE ORGANISMO INTERNACIONAL
-PROJETO BRA/IICA/13/001 SELECIONA:
1 VAGA - CODIGO: TR/PF/IICA - 3636
1. IDENTIFICAÇÃO DA CONSULTORIA

Apresentação de proposta de plano operacional que permita a
contratação de empresa para auxiliar na realização do projeto de
fortalecimento das defesas civis municipais

Formação: Diploma de curso superior, em nível de gradua-
ção, em administração ou economia.

Experiência profissional: Certificação em gerenciamento de pro-
jetos pelo Projetc Management Institute ou outra certificação congênere.

Vigência Contratual: 90 (noventa) dias.
Outras: Para participar do edital de seleção os candidatos

deverão se cadastrar no site do IICA, obrigatoriamente com a in-
clusão do currículo e, em seguida, clicar no botão "desejo participar"
do referido processo, impreterivelmente até o dia 23.09.2013 às
23:59:59. A responsabilidade pelo processo seletivo de serviços téc-
nicos de consultoria é de competência da entidade executora nacional,
conforme legislação vigente. A integra do edital e o resultado da
seleção (após processo seletivo) poderão ser visualizados na página
do IICA

H T T P : / / w w w. i i c a . o rg . b r / i n d e x _ e d i t a i s _ p e s s o a f i s i c a . h t m
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 5151 de 23/07/2004 e

Portaria MRE n° 717 DE 09/12/2006.

NATÁLIA GEDANKEN
Diretora Nacional - Acordos MI - IICA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 4/2013

DOADOR: Ministério da Integração Nacional - MI, CNPJ:
03.353.358/0001-96, DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Urucuia,
CNPJ: 25.223.850/0001-80. OBJETO: Doação de bens móveis, clas-
sificados como antieconômicos. Processo: n.º 59000.000101/2013-56;
SIGNATÁRIOS: Pelo Doador: Paulo Sérgio Bomfim - Diretor do
Departamento de Gestão Interna/Pelo Donatário: Inácio Francisco do
Rosário Filho - Vereador. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2013.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 8/2013

DOADOR: Ministério da Integração Nacional - MI, CNPJ:
03.353.358/0001-96, DONATÁRIO: Missão Internacional de Paz -
MIP, CNPJ: 04.704.628/0001-29. OBJETO: Doação de bens móveis,
classificados como irrecuperáveis. Processo: n.º 59000.000669/2013-
77; SIGNATÁRIOS: Pelo Doador: Paulo Sérgio Bomfim - Diretor do
Departamento de Gestão Interna/Pelo Donatário: Wilson Carvalho de
Almeida - Presidente. DATA DA ASSINATURA: 04/09/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000909201333 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
técnicos na área de telecomunicações com fornecimento de mão de
obra especializada, a fim de prestar sustentação preventiva e corretiva
em rede telefônica vertical e horizontal do sistema telefônico que
atende às necessidades das unidades que compõem a estrutura or-
ganizacional do Ministério da Integração Nacional MI, sediadas em
Brasília DF, de acordo com os quantitativos, qualificações e atri-
buições especificadas no Termo de Referência e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00004 . Edital: 09/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . Endereço: Sgan 906 Modulo "f" Bloco "a" Ed. Celso
Furtado, Sala P19 Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/09/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/09/2013) 530001-00001-2013NE800080

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 59500.000818/2012-86. ESPÉCIE: Contrato nº
0.099.00/2013. CONTRATADA: CM CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA. OBJETO: Execução das obras civis complementares
relativas à conclusão da implantação da Etapa 2 do Projeto Baixio de
Irecê, localizado no Município de Xique-Xique, no Estado da Bahia.
DO PRAZO: O prazo para execução das obras e serviços objeto do
presente contrato será de 360 (trezentos e sessenta) dias, contado a
partir da data registrada na Ordem de Serviço emitida pela Codevasf.
VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 11.974.055,52 (onze
milhões, novecentos e setenta e quatro mil, cinqüenta e cinco reais e
cinqüenta e dois centavos). RECURSOS: As despesas correrão à
conta do Programa de Trabalho nº 20.607.2013.5314.0029 - Implan-
tação do Perímetro de Irrigação Baixio de Irecê com 59.375 ha, no
Estado da Bahia, categoria econômica 4 - despesa de capital, sob
gestão da Área de Desenvolvimento Integrado e Infraestrutura - AD,
da Codevasf, consoante Nota de Empenho nº 2013NE400243, emitida
em 12/07/2013. DATA: 04/09/2013.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 59500.001204/2008-35. ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo
ao Convênio nº 0.00.08.0068/00 CONVENENTE: COMPANHIA DE
ENGENHARIA AMBIENTAL E RECURSOS HIDRÁULICOS DA
BAHIA - CERB. OBJETO: Aditar o Convênio nº 0.00.08.0068/00, para
aprovar o Plano de Trabalho de fls. 790 a 794 do processo nº
59500.001204/2008-35, com adequação da planilha orçamentária. Au-
torizar a utilização do saldo do convênio nº 0.00.08.0068/00 e dos ren-
dimentos obtidos com a aplicação dos recursos financeiros no valor de
R$ 1.489.683,92 (um milhão, quatrocentos e oitenta e nove mil, seis-
centos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos), para conclusão
da obra do SSAA de Carinhanha. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi-
cadas as demais cláusulas e condições do Convênio nº 0.00.08.0068/00,
que não colidam com as deste instrumento. DATA: 04.09.2013

PROCESSO Nº 59530.000961/2013-00. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo
ao Termo de Compromisso nº 0.011.00/2011. CONTRATADA: COM-
PANHIA DE SANEAMENTO DE PERNAMBUCO - COMPESA.
OBJETO: Aditar o Termo de Compromisso nº 0.011.00/2011, para
replanilhamento e inclusão de novas metas. RATIFICAÇÃO: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições do termo original que não
colidam com as deste instrumento. DATA: 04.09.2013

AV I S O

PROCESSO: 59500.001738/2008-61. ESPÉCIE: Contrato nº
0.073.00/2011. Contratada: Plena Consultoria e Projetos LTDA.

O Presidente da CODEVASF torna publico o Reinício do
Contrato nº 0.073.00/2011, interrompido, conforme publicado no
DOU, de 20/08/2013 - Seção 3, pág.94, de acordo com parágrafo
único do art. 8º e art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Em 5 de setembro de 2013
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS

Ministério da Integração Nacional
.

Contratado : DOMIVAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-- ME.
Objeto: Aquisição de cabos elétricos. Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e Dec. 5.450/05. Vigência: 05/09/2013 a 04/01/2014. Valor
Total: R$12.268,92. Data de Assinatura: 05/09/2013.

(SICON - 06/09/2013) 806030-17205-2013NE800315

EXTRATO DE CONTRATO No- 51.236/2013
UASG 803080

No- Processo: 12032000057201343.
PREGÃO SISPP No- 1769/2013 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 15779491000198. Contratado : ALPHA ELETRICA ATACA-
DISTA LTDA - -EPP. Objeto: Aquisição de cabos elétricos. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02 e Dec. 5.450/05. Vigência: 05/09/2013
a 04/01/2014. Valor Total: R$12.040,00. Data de Assinatura:
05/09/2013.

(SICON - 06/09/2013) 806030-17205-2013NE800315

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1.704/2013 - UASG 803080

No- Processo: 1704/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
switches, do Tipo I e do Tipo II, com ativos Interfaces Ópticas, AAA
Server e com as Ferramentas de Administração. Total de Itens Li-
citados: 00005 . Edital: 09/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br E/ou Www.serpro.gov.br
SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
20/09/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/09/2013) 803080-17205-2013NE800315

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013
UASG 173039

Número do Contrato: 439/2013.
No- Processo: 15414004359201211.
PREGÃO SISPP No- 24/2012 Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE SEGUROS -PRIVADOS. CNPJ Contratado: 07444187000161.
Contratado : AJS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - -ME. Ob-
jeto: Repactuação contratual. Fundamento Legal: Decreto No-

2.271/97; ÷5º, art. 65, Lei 8.666/93 e IN MPOG 2/2008. Valor Total:
R$14.878,31. Data de Assinatura: 02/09/2013.

(SICON - 06/09/2013) 173039-17203-2013NE800001


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-09T06:15:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




